REQUERIMENTO Nº       , DE 2018

(Do Senador VALDIR RAUPP)

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº408, de 2012,

que “dispõe sobre o parcelamento do solo urbano e dá outras providências”

para alargar a faixa não edificável ao longo das águas correntes e dormentes

e das faixas de domínio público das rodovias e ferrovias; e do Projeto de Lei

do Senado nº 66, de 2014, que “dispõe sobre o parcelamento do solo urbano

e dá outras providências”, para dispor sobre o estabelecimento de faixas não-

edificáveis e limitações à edificabilidade em loteamentos urbanos, com o

Projeto de Lei da Câmara nº 26, de 2018 (nº 5851 de 2013, na origem), que

dispõe sobre parcelamento do solo urbano, para assegurar o direito de

permanência das edificações na reserva de faixa não edificável de 15 (quinze)

metros de cada lado das rodovias federais e dutos, por versarem sobre a mesma

matéria.

Sala das Sessões,

Senador VALDIR RAUPP

S
F

/
1

8
7

8
3

.
6

3
2

6
4

-
4

0